accompagné du récépissé de dépôt à  la Caisse de Dépôt et de Consignation  (CDEC), acquitté à la main, délivrée 

par un organisme ou une institution financière agréée par le Ministre chargé des finances pour émettre les cautions 

dans le domaines des marchés publics dont la liste figure dans la pièce 14 du DAO dont le montant s'élève à Un 

million neuf cent quatre-vingt-dix-neuf mille cinq cent (1 999 500) F CFA et  est au plus égal à 2% du coût 

prévisionnel toutes taxes comprises (TTC) du marché conformément à l'arrêté n°093/CAB/PM du 05 Novembre 

2005 fixant les montants de la caution et les frais d’achat du DAO et valable jusqu'à trente (30) jours au-delà de la

[...]

a deposit receipt in the Deposit and Consignment Fund (CDEC), issued by a financial body or institution ap-

proved by the Minister in charge of finance to issue bonds for public contracts and whose list appears in document 

14 of the Tender File (TF), of an amount of one million nine hundred ninety-nine thousand five hundred (1 

999 500) CFA francs, if applicable. It is not more than 2 % of the estimated cost of the contract all taxes inclusive 

(ATI), in accordance with the Order N°093/CAB/PM of 05 November 2005 fixing the amounts of the bonds and 

DAO 004 2025

[...]

mille (100 000) FCFA payable à la Recette Municipale d’Okola  

A-7.Le cautionnement de timbré, acquitté à la main et accompagné du récépissé de dépôt à la 

Caisse de Dépôt et de Consignation  (CDEC) conforment à la circulaire n°000019 du 5 juin 2024 

(suivant modèle joint) d'un montant : un million neuf cent quatre-vingt-dix-neuf mille cinq cent 

(1 999 500) F CFA et d’une durée de validité de 120 jours, établi par une banque de premier ordre 

ou un organisme financier de première catégorie habilité par le Ministre en charge des Finances 

du Cameroun pour émettre des cautions dans le cadre des marchés publics ou toute autre forme